
 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 февраля 2023 г. N 53-пп 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ЯНВАРЯ 2005 ГОДА N 23-ПП 

 
В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с 

действующим законодательством Правительство Белгородской области постановляет: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 
января 2005 года N 23-пп "Об утверждении порядка возмещения реабилитированным лицам, 
проживающим на территории Белгородской области, стоимости проезда на железнодорожном 
транспорте в поездах дальнего следования один раз в год в пределах территории Российской 
Федерации": 

- пункт 3 названного постановления изложить в следующей редакции: 

"3. Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.) при 
формировании областного бюджета ежегодно предусматривать средства на оплату расходов, 
связанных с возмещением реабилитированным лицам, проживающим на территории 
Белгородской области, стоимости проезда на железнодорожном транспорте в поездах дальнего 
следования один раз в год в пределах территории Российской Федерации на основании расчетов 
министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области."; 

- пункт 4 названного постановления изложить в следующей редакции: 

"4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 
Белгородской области - министра образования Белгородской области Милехина А.В."; 

- в Порядок возмещения реабилитированным лицам, проживающим на территории 
Белгородской области, стоимости проезда на железнодорожном транспорте в поездах дальнего 
следования один раз в год в пределах территории Российской Федерации (далее - Порядок), 
утвержденный в пункте 1 названного постановления: 

в тексте Порядка слова "управление социальной защиты населения Белгородской области" в 
соответствующих падежах заменить словами "министерство социальной защиты населения и труда 
Белгородской области" в соответствующих падежах, слова "управление социальной защиты 
населения области" в соответствующих падежах заменить словами "министерство социальной 
защиты населения и труда Белгородской области" в соответствующих падежах; 

в тексте Порядка слова "департамент финансов и бюджетной политики Белгородской 
области" в соответствующих падежах заменить словами "министерство финансов и бюджетной 
политики Белгородской области" в соответствующих падежах; 

в пункте 4 Порядка слова "оформляется почтовый перевод с указанием фамилии, имени, 
отчества, адреса проживания и суммы, подлежащей возмещению, который затем направляется" 
заменить словами "оформляются выплатные документы с указанием реквизитов кредитной или 
почтовой организации, и направляются"; 

пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8E5080A5C73B898F38B6F0FAAB9B0U1H
consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F1877A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H
consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F0877A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H
consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F08F7A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H
consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F08F7A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H
consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F08F7A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H
consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F78C7A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H
consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F78D7A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H


"5. В сумму возмещения входит только оплата стоимости проезда по территории Российской 
Федерации в вагонах с 4-местным купе (кроме вагонов повышенной комфортности) или в вагонах 
поезда более низкой категории."; 

второй абзац пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции: 

"Министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области в течение трех 
рабочих дней со дня получения заявки в электронном виде с прикреплением подтверждающих 
документов перечисляет денежные средства с лицевого счета министерства социальной защиты 
населения и труда Белгородской области, открытого на едином счете областного бюджета, в 
отделения почтовой связи, осуществляющие доставку денежных средств, или на счета получателей, 
открытые в кредитных организациях Российской Федерации, в соответствии с реквизитами 
почтовой или кредитной организации.". 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора Белгородской области - министра образования Белгородской области Милехина А.В. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Губернатор Белгородской области 
В.В.ГЛАДКОВ 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=582534F3D71F780C42CA98992226BFC0182E1F973D7F745EAB431E3C25CE5ACAED45A8F708525073BC86F7887A59FBFF57BED6DE6E1A0E5B0125FBB6U6H

